
TARIFAS DEL SERVICIO DE PRÉSTAMO INTERBIBLIOTECARIO 
 
 

TARIFAS PARA USUARIOS DE LA UNIVERSIDADE DE VIGO 

 

Las tarifas indicadas a continuación son las vigentes, tienen carácter informativo y están sujetas a las 

modificaciones que puedan hacer los centros proveedores 

 

Documentos originales (precio por volumen) procedentes de: 

Bibliotecas REBIUN 8 €  

British Library 25 € 

Subito 14 € 

Otras bibliotecas  Precio del proveedor 

 

Fotocopias procedentes de: 

Bibliotecas REBIUN 4 € por documento hasta 40 fotocopias 

1 € cada bloque adicional de hasta 10 fotocopias 

British Library 13 - 15,5 € cada artículo 

Subito 6 -11 € cada artículo 

Otras bibliotecas  Precio del proveedor 

 

Otras reproducciones: 

Tesis, patentes y otra literatura gris Precio del proveedor 

Microformas Precio del proveedor 

  

 

TARIFAS PARA BIBLIOTECAS SOLICITANTES 

 

Documentos originales (precio por volumen) solicitados por: 

Bibliotecas y centros de investigación 

españoles 
8 € 

Bibliotecas europeas 16 € o 2 IFLA vouchers 

Otras bibliotecas extranjeras 32 € o 4 IFLA vouchers 

 

Fotocopias solicitadas por:  

Bibliotecas y centros de investigación 

españoles y extranjeros 

4 € por documento hasta 40 fotocopias o ½ IFLA 

voucher 

1 € cada bloque adicional de hasta 10 fotocopias 

 


